平成 19 年 7 月 27 日

各位

会社名 株式会社ネプロジャパン
代表者名 代表取締役社長 金井 孟
（JASDAQ・コード 9421）
問合せ先
役職・氏名 取締役管理本部長 大瀧 秀樹
電話 03-6803-3970

持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

当社は、一般投資先であるインフォトラスト株式会社につき、同社への実質的な影響力を勘案

し、当連結会計年度より持分法適用関連会社とすることを決定いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１． 異動の理由

 当社は平成 17 年 3 月 25 日付で、インフォトラスト株式会社の第三者割当増資（24,000 株）

を引受けることにより資本提携を行っております。また、平成 17 年 6 月 29 日付で同社の新株

引受権付社債（行使すれば 14,000 株の普通株式）を取得しております。このような状況下、今

般、当社の代表取締役社長 金井 孟が同社理事に就任したことから、平成 20 年 3 月期第１四

半期決算に際し、同社への影響力の見直しを行った結果、本日、当社取締役会にて同社を持分法

適用関連会社とすることを決議いたしました。

２．異動する持分法適用関連会社（インフォトラスト株式会社）の概要

 （１）商 号  インフォトラスト株式会社

 （２）代 表 者  C.E.O. Phillip Son

 （３）本 店 所 在 地  ソウル特別市江南区駅三洞 720-2

 （４）設 立 年 月 日  平成 13 年 3 月 14 日

 （５）主な事業内容  IC カード及び部品の製造等

 （６）事業年度の末日  12 月 31 日

 （７）従 業 員 数  23 名

 （８）資 本 金 の 額  1,445,430 千 KRW

 （９）発行済株式総数  289,086 株

 （10）大株主構成および所有割合（平成 19 年 6 月末日現在）

     Phillip Son 28.5％

     Nikko ant factory K.K 13.3％

     DFJ(米国 VC） 12.1％

     Solborn VC 11.1％

     YoungJin Lee 10.7％

     KIVI 1st 9.8％

     ㈱ネプロジャパン 8.3％

 （11）最近事業年度における業績の動向

                （単位：百万 KRW）

 平成 18 年 12 月期
（平成 18 年 1 月１日～
平成 18 年 12 月 31 日）

売上高 8,317

売上総損益 1,315

営業損益 △418

経常損益 △808

当期純損益 △1,265

総資産 7,760

純資産 5,299

３．連結範囲取込基準日

 平成 19 年 6 月 30 日

４．今後の見通し

 同社を平成 20 年 3 月期第 1 四半期末より持分法適用関連会社といたしますが、この異動が、

平成 20 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は、軽微であると考えております。

以上